

**EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE GARACHICO**  
**C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2020**

Emitido: 01-06-2021

Ejercicio: 2020

Página: 1

| Nº CUENTA                  | NOTAS EN MEMORIA   | 2.020                | 2.019                |
|----------------------------|--|----------------------|----------------------|
|                            | <b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>  | <b>1.612.987,50</b>  | <b>1.637.527,45</b>  |
| 72 73                      | a) Impuestos   | 1.072.804,14         | 1.078.069,05         |
| 740 742                    | b) Tasas   | 540.183,36           | 559.458,40           |
|                            | <b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>  | <b>3.589.791,01</b>  | <b>7.199.279,46</b>  |
|                            | a) Del ejercicio   | 3.589.791,01         | 7.199.279,46         |
| 751                        | a.1) subvenciones recibidas para fianciar gastos del ejercicio   | 200,00               | 11.029,75            |
| 750                        | a.2) Transferencias  | 3.589.591,01         | 7.188.249,71         |
|                            | <b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>   | <b>9.966,68</b>      | <b>20.824,38</b>     |
| 741 705                    | b) Prestación de servicios   | 9.966,68             | 20.824,38            |
| 776 777                    | <b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>  | <b>111.229,24</b>    | <b>390.162,32</b>    |
|                            | <b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>  | <b>5.323.974,43</b>  | <b>9.247.793,61</b>  |
|                            | <b>8. Gastos de personal</b>   | <b>-2.759.884,07</b> | <b>-2.598.205,10</b> |
| (640) (641)                | a) Sueldos, salarios y asimilados  | -2.075.031,51        | -1.962.922,13        |
| (642) (643) (644) (645)    | b) Cargas sociales   | -684.852,56          | -635.282,97          |
| (65)                       | <b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>   | <b>-419.910,95</b>   | <b>-461.135,58</b>   |
|                            | <b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>   | <b>-1.974.865,84</b> | <b>-2.052.113,53</b> |
| (62)                       | a) Suministros y servicios exteriores  | -1.863.965,59        | -1.941.606,66        |
| (63)                       | b) Tributos  | -110.900,25          | -110.506,87          |
| (68)                       | <b>12. Amortización del inmovilizado</b>   | <b>-345.690,76</b>   | <b>-327.610,14</b>   |
|                            | <b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>   | <b>-5.500.351,62</b> | <b>-5.439.064,35</b> |
|                            | <b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>   | <b>-176.377,19</b>   | <b>3.808.729,26</b>  |
|                            | <b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b> | <b>-22.390,14</b>    | <b>-6.686,79</b>     |
| 770 771 772 773 774 (670)  | b) Bajas y enajenaciones   | -22.390,14           | -6.686,79            |
| (671) (672) (673) (674)    |  |                      |                      |
|                            | <b>14. Otras partidas no ordinarias</b>  | <b>6.096,31</b>      | <b>17.855,01</b>     |
| 775 778                    | a) Ingresos  | 6.096,31             | 17.855,01            |
|                            | <b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>   | <b>-192.671,02</b>   | <b>3.819.897,48</b>  |
|                            | <b>15. Ingresos financieros</b>  | <b>9.533,17</b>      | <b>21.370,37</b>     |
|                            | b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras                                | 9.533,17             | 21.370,37            |
| 761 762 769 76454 (66454)  | b.2) Otros   | 9.533,17             | 21.370,37            |
|                            | <b>16. Gastos financieros</b>  | <b>-16.140,71</b>    | <b>-13.345,05</b>    |
| (660) (661) (662) (669)    | b) Otros   | -16.140,71           | -13.345,05           |
| 76451 (66451)              |  |                      |                      |
|                            | <b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>                                  | <b>-71.524,40</b>    | <b>-102.903,79</b>   |
| 796 7970 766 (6960) (6961) | a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas  | -71.524,40           | -102.903,79          |
| (6962) (6970) (666) 7980   |  |                      |                      |
| 7981 7982 (6980) (6981)    |  |                      |                      |
| (6670)                     |  |                      |                      |
|                            | <b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>  | <b>-78.131,94</b>    | <b>-94.878,47</b>    |
|                            | <b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>  | <b>-270.802,96</b>   | <b>3.725.019,01</b>  |
|                            | <b>Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)</b>  |                      | <b>3.725.019,01</b>  |